año 1161 el conde Almax-ico y su mujer Doña 
Ermisenda, señora de Molina, concedieron el 
fuero de infanzones á Pedro de l a Cueva, á 
su mujer Carmona y á todos sus descendien
tes-. "Damus vobis pro foro ut in Molina 
numquam pectetis nec ullam faoiendam fa-
ciatis, et facimus vo"bis infanzones sicut en 
té r ra vestra eratis, quia i ta esse debetis, et 
qui vos desornaverint pectent vos quingen-
tos solidos, quia ita debetis habere sicut nos 
qui sumus domini vestri. „—(González de Ace-
vedo. Memorial sobre el voto de Santiago, pá
gina 132.) 
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suerte de las armas, i n c l i n á n d o s e á uno 
de los dos bandos, v e n í a á dec id i r l a cues
t i ó n . Muchas veces los odios y rencores 
de fami l ia pasaban de g e n e r a c i ó n en ge
n e r a c i ó n , h a c i é n d o s e interminables estas 
guerras pr ivadas, con no poco d a ñ o de l 
sosiego p ú b l i c o . 

Los nobles t e n í a n honra en sus casas y 
heredades, que cons is t ía en no poder en
trar en ellas los oficiales reales n i para l a 
e x a c c i ó n de pechos, penas, n i aun para 
l a p e r s e c u c i ó n de delincuentes, de que 
eran no pocas veces e l refugio y asilo (1). 

(1) E n el privilegio concedido por Alfon
so V I á la iglesia de Patencia, en el año de 
1110, se dice: "Uobis vero canonicis Pallenti-
nse sedis, tam presentibxis qnam futuris, dono 
et concedo in ómnibus et per omnia forum 
vel calnmnia de infanzón, nt quionmqne vo-
bis injuriam facerit in dicto vel in facto, de-
lionestando, impeliendo, percutiendo, vel res 
vestras aut eorum qui vestro fuerint comita-
tu) pignorando vel auferendo vel in v i l l a ubi 
vos fueritis pignoraverit, sicut forum est de 
infanzón, pectet vobis qtiingentos solidos. „ — 
(Pulgar, Historia de Falencia, tomo II, pági
na 120.) 
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L a d e m a r c a c i ó n de sus propiedades, he-

"Nos omnes comités sen imperantes quan-
tioumque sumws qui comitatos obtinemus de 
Euve per ripa maris usque in. Lesnete; et 
desuper per Navia snperiore usque in Sile, 
VOTDÍS nostro domino dopnus Ordonio per 
huno nostrum placitum vobis computamus, 
ut vice iste anno pressenti inootemus et la-
boremus casas qui sunt destructas de ista ci-
vitate Luco, et coto erigamus eos, siouti ab 
antiquis fuerunt: sive eis fracturas renove-
mus secundum in faciem nostram Dominus 
ordinastis nobis; si que per diem sancti Pe t r i 
sit omnem il lam operam completara et nos 
ibidem habitantes oum uostras mulieres. 
Item profitemus vobis nostro domino in tr i-
butis et quadragessima, que de anno pretéri
to est super nos residuum, ut pro ipso die 
sancti Petr i sit omne subunatum in ista civi-
tate. E t de anno veniente per kalendas sep-
tembris sit alium nostrum tributum: et qua-
dragessimal omne subunatum in palatio de 
nostro domino ordinatum accepimus: sit vo 
bis lioentia per super nos sicut et nos sub 
vestro regimine simus ut caveamus i l l a co-
mitata et i l l a comissa; et insuper pariemus 
vobis por unum quemque comitem seu per im-
perantem auri talenta quaternos et vobis per-
petim habiturum. Aotus placitum i n civitate 
Luco die V I I idus juni i , era D C C O O X L V I I I . „ 
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cha con hitos, piedras fijas ó cadenas, era